UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.915-900
http://www.ufac.br/mpecim      E-mail: mpecim.ufac@gmail.com

EDITAL PROPEG N.º 08/2018

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO

PROFISSIONAL EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – MPECIM

LOCAL DE PROVAS – 1ª FASE

A Comissão no uso de suas atribuições legais, torna público o local de provas

da 1ª Fase do Processo Seletivo para ingresso no Curso de Mestrado

Profissional em Ensino de Ciências e Matemática – Turma 2019.

Linha Ensino de Ciências: Auditório do Bloco de Mestrados da Universidade

Federal do Acre

Linha Ensino de Matemática: Sala de Videoconferência do Bloco de Mestrados

da Universidade Federal do Acre

A prova ocorrerá dia 19 de setembro de 2018 das 08h00min às 12h00min, o

candidato deve se apresentar com antecedência, portando documento de

identificação com foto.

Rio Branco – Acre, 13 de setembro de 2018

Prof.ª Dr.ª Salete Maria Chalub Bandeira
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2018

Portaria N.º 2.429, de 08 de agosto de 2018

http://www.ufac.br/